
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДИНСКОЙ РАЙОН 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 

 

 

01.12.2021 № 2151 

 

 

 

 

Об отказе в предоставлении Серопяну Сосу Гургеновичу  

разрешения на условно разрешенный вид использования  

земельного участка с кадастровым номером 23:07:0601039:8 

площадью 714 кв. м, по адресу: Краснодарский край,  

Динской район, станица Пластуновская, ул. Красная, 180 

 

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьями 31, 65 Устава муниципального 

образования Динской район, подпунктом 5 пункта 2.10.2 подраздела 2.10 

раздела 2  

административного регламента администрации муниципального образования 

Динской район предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 

или объекта капитального строительства», утвержденного постановлением 

администрации муниципального образования Динской район от 6 августа 2021 

г.  

№ 1323, на основании заключения о результатах публичных слушаний                       

по вопросам градостроительной деятельности от 21 октября 2021 г.  

№ 4 (079-21), с учетом поступивших рекомендаций, рассмотрев заявление  

Серопяна Соса Гургеновича, интересы которого представляет  

Васильева Наталья Юрьевна по доверенности от 27 августа 2021 г.  

№ 23/307-н/23-2021-9-816, п о с т а н о в л я ю: 

1. Отказать в предоставлении Серопяну Сосу Гургеновичу разрешение на 

условно разрешенный вид использования «магазины» [4.4] земельного участка  

с кадастровым номером 23:07:0601039:8 (категория земель – земли населенных 

пунктов, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного 

строительства), площадью 714 кв. м, по адресу: Краснодарский край, Динской 

район, станица Пластуновская, ул. Красная, 180, в связи с наличием судебного 

спора с участием заявителя, предметом которого является земельный участок 



2 

или объект капитального строительства, в отношении которых запрашивается 

разрешение на условно разрешенный вид использования, согласно 

определению судебной коллегии по гражданским делам четвертого 

кассационного суда общей юрисдикции от 16 сентября 2021 г. № 88-

23833/2021. 

2. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального 

образования Динской район (Бондарева С.В.) опубликовать настоящее 

постановление в периодическом печатном издании и обеспечить его 

размещение на официальном сайте муниципального образования Динской 

район в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 

«Публичные слушания». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования Динской 

район Алишину Ю.Н. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава муниципального образования  

Динской район                                                                                          Е.Н. Пергун 


